
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1185 - 21 de Novembro de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 4.551 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022.

DECRETO Nº 4.552, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022.

 
 
 

DECRETO N°4.551 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

 DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE NAS 

REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS NOS DIAS 

EM QUE A SELEÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL, 

PARTICIPAR DA COPA DO MUNDO FIFA CATAR 

2022, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.   

 
                        O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, Estado do 
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do 
Município. 
 
CONSIDERANDO as disposições que se encontram insculpidas na Lei Orgânica do 
Município;      
CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar o expediente de modo a possibilitar às 
partes o conhecimento prévio de atos administrativos; 
CONSIDERANDO a necessidade de superintender todas as atividades administrativas do 
Poder Executivo; 
CONSIDERANDO a inequívoca repercussão que alcança o evento esportivo Copa do 
Mundo; 
CONSIDERANDO que o motivo da decisão refere-se à realização dos jogos da Seleção 
Brasileira na Copa do Mundo no Catar 2022, nas repartições Públicas Municipais que não 
estão sujeitas a regime de plantão e que não prestem serviços essenciais à população. 
 

 D E C R E T A: 
 

 
Art. 1º- Fica estabelecido o expediente dos órgãos e entidades da Administração Pública 
Municipal Direta e Indireta, em razão dos jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa 
do Mundo FIFA CATAR 2022, da seguinte forma: 
 
I - No dia 24 de novembro, o expediente terá início às 8h e se encerrará às 14 h; 
II- No dia 28 de novembro, o expediente terá início às 8h e se encerrará às 11 h; 
III-No dia 02 de Dezembro, o expediente terá início às 8h e se encerrará às 14 h. 
 

Art.2º-É vedado aos órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta antecipar ou 
postergar o expediente, em discordância com o que dispõe este Decreto.  

Art.3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

    GABINETE DO PREFEITO, 18 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
 

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N°0360/2022 
                    

                     O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com a Lei Complementar n° 0046 de 24 de janeiro de 2017 e Lei 
Complementar n° 0077 de 05 de abril de 2022.  

RESOLVE: 
    

                     1- TORNAR SEM EFEITO, a Portaria Nº 0327 de 26 de outubro 
de 2022 de EXONERAÇÃO de cargos de comissão da Região Administrativa de 
Papucaia, publicada no Diário Oficial de 01 de novembro de 2022, edição 1177.                                          
                           

                  2–Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
                    3- Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                      Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

            
GABINETE DO PREFEITO, 21 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 
 

        RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

       Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 0360

DECRETO Nº 4.553, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022.



2  Edição 1185                                    21 de Novembro de 2022 - XIV

DECRETO Nº 4.554, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022.



3  Edição 1185                                    21 de Novembro de 2022 - XIV



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

www.prefeituracachoeiras.com

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  479 -  21 de Novembro de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1185

ITEM

MEDICAMENTO

Unidade/

apresen

tação

Código GGREM 

CMED

Apresent. 

CMED 
MARCA

Preço 

unitário
Preço total

Total 

solicitad

o

  QUANT. 

MINIMA 

Por 

pedido  

  QUANT

MÁXIMA 

Por 

pedido 

39 Haloperidol 2mg/mL
Solução oral 

30mL
528512050117806 Frasco UQ R$ 5,87 R$ 2.465,40 420 50 200

FORNECEDOR: NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 

ENDEREÇO: Travessa José Mercante, n° 15, Jardim Bervely, Miracema/RJ, CEP: 28.460-000

CNPJ: 12.391.412/0001-89

TELEFONE: 21-3852-1856

CONTATO: Darlene Zacharias Coutinho da Silva

CPF: 068.774.747-32

                                                                          EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

                                                                         ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2022

                                                                      PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS

                                                                                                              X 

                                                                   NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

                                                                              MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

 OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos do componente Básico da Assistência Farmacêutica, que não tiveram 

interessados na licitação anterior, estes medicamentos serão distribuídos nas farmácias da atenção básica da rede pública de saúde de Cachoeiras de 

Macacu, por um período de 12 (DOZE) meses,  com validade até 11/10/2023, em conformidade com o processo administrativo nº 0997 de 2021.

FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 dias após fornecimento.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10520/02, Decreto 2453/07 e subsidiariamente na Lei 8666/93 e suas alterações. Proc. Adm nº 0997 de 2021.

 DA EMPRESA REGISTRADA

 

O(s) preço(s), a(s) quantidade(s), o(s) Prestador de Serviço (s) e as especificações registradas nesta Ata, encontram-se indicados na(s) tabela(s) 

abaixo(s):

___________________________________________

Carlos Eduardo da Silva Aguiar

Secretário Municipal de Saúde 

ÓRGÃO GERENCIADOR


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

